
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ №

Деякі питання проведення у 2023 році 
зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання, здобутих на основі 
повної загальної середньої освіти

Відповідно до частини восьмої статті 12 Закону України «Про освіту», 
частини першої статті 45 Закону України «Про вищу освіту», частини першої 
статті 20, частини четвертої статті 43 Закону України «Про фахову передвищу 
освіту», частин другої, п ’ятої статті 17, частин першої, шостої, сьомої статті 47 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», Порядку проведення 
зовнішнього незалежного оцінювання та моніторингу якості освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 року 
№ 1095 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 листопада 2021 
року № 1232), пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630, Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів 
навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 10 січня 2017 року № 25, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
27 січня 2017 року за № 118/29986,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік навчальних предметів, із яких у 2023 році 
проводиться зовнішнє незалежне оцінювання результатів навчання, здобутих на 
основі повної загальної середньої освіти (далі -  Перелік), що додається.

2. Установити, що у 2023 році:
1) зовнішнє незалежне оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти (далі -  зовнішнє оцінювання), 
проводитиметься з 22 травня до 14 липня;



2) учасник зовнішнього оцінювання має право пройти зовнішнє 
оцінювання:

за рахунок коштів державного бюджету не більш як із п ’яти навчальних 
предметів із Переліку (пункти 1 або 2, 3 або 4, 5 або 6, 7 -  14 -  для здобувачів 
освіти, які у 2023 році завершують здобуття повної загальної середньої освіти та 
мають проходити державну підсумкову атестацію у формі зовнішнього 
оцінювання (далі -  здобувані освіти); пункти 1 або 2, 4, 6 -  14 -  для інших осіб);

за рахунок коштів фізичних і юридичних осіб у встановленому 
законодавством порядку додатково, понад встановлену абзацом другим цього 
пункту кількість навчальних предметів (пункти 6 - 1 4  Переліку);

3) здобувач освіти може вибрати для проходження зовнішнього оцінювання:
математику, за умови якщо він вивчав цей навчальний предмет на

профільному рівні і потребує встановлення результату зовнішнього оцінювання 
з нього за критеріальною шкалою 1 - 1 2  балів (оцінки за державну підсумкову 
атестацію за освітній рівень повної загальної середньої освіти (далі -  атестація)) 
та/або потребує встановлення з нього результату зовнішнього оцінювання за 
рейтинговою шкалою 100 -  200 балів, який використовується під час 
конкурсного відбору для вступу до закладів вищої та фахової передвищої освіти 
(далі -  результат за шкалою 100 -  200 балів), про що має зазначити під час 
реєстрації для участі в зовнішньому оцінюванні;

історію України, за умови якщо він потребує встановлення з нього 
результату за шкалою 100 -  200 балів, про що має зазначити під час реєстрації 
для участі в зовнішньому оцінюванні;

4) завдання сертифікаційних робіт з української мови, математики (завдання
рівня стандарту), історії України (період 1914 рік -  початок
XXI століття) мають відповідати рівню стандарту;

5) сертифікаційна робота з:
української мови і літератури має містити всі завдання сертифікаційної 

роботи з української мови (далі -  субтест «Атестаційні завдання з української 
мови»);

математики має містити всі завдання сертифікаційної роботи з математики 
(завдання рівня стандарту) (далі -  субтест «Атестаційні завдання 
з математики»);

історії України має містити всі завдання сертифікаційної роботи з історії 
України (період 1914 рік -  початок XXI століття) (далі -  субтест «Атестаційні 
завдання з історії України»);

іноземної мови (англійської, іспанської, німецької, французької) має 
містити блок завдань рівня стандарту (далі -  субтести «Атестаційні завдання 
з англійської мови», «Атестаційні завдання з іспанської мови», «Атестаційні 
завдання з німецької мови», «Атестаційні завдання з французької мови» 
відповідно).

3. Установлювати за підсумками проходження у 2023 році зовнішнього 
оцінювання здобувачам освіти, результати за критеріальною шкалою 
1 - 1 2  балів (з урахуванням даних, зазначених в їхніх реєстраційних картках під



час реєстрації для участі в зовнішньому оцінюванні), які зараховуються як 
оцінки за атестацію, з:

1) української мови -  за підсумками виконання сертифікаційної роботи 
з української мови або завдань субтесту «Атестаційні завдання з української 
мови»;

2) математики -  за підсумками виконання сертифікаційної роботи з:
математики (завдання рівня стандарту) або завдань субтесту «Атестаційні

завдання з математики» (для здобувачів освіти, які вивчали математику на рівні 
стандарту);

математики (для здобувачів освіти, які вивчали математику на профільному 
рівні);

3) іноземної мови (англійської, іспанської, німецької, французької) -  за 
підсумками виконання:

субтестів «Атестаційні завдання з англійської мови», «Атестаційні завдання 
з іспанської мови», «Атестаційні завдання з німецької мови», «Атестаційні 
завдання з французької мови» відповідно (для здобувачів освіти, які вивчали 
відповідну іноземну мову на рівні стандарту);

сертифікаційної роботи з іноземної мови (англійської, іспанської, німецької, 
французької) (для здобувачів освіти, які вивчали відповідну іноземну мову на 
профільному рівні);

4) історії України -  за підсумками виконання сертифікаційної роботи 
з історії України (період 1914 рік -  початок XXI століття) або завдань субтесту 
«Атестаційні завдання з історії України»;

біології, географії, фізики, хімії -  за підсумками виконання сертифікаційної 
роботи з навчальних предметів, зазначених у Переліку в пунктах 1 1 - 1 4  
відповідно.

4. Установлювати за підсумками проходження у 2023 році зовнішнього 
оцінювання учасникам зовнішнього оцінювання (з урахуванням даних, 
зазначених в їхніх реєстраційних картках під час реєстрації для участі 
в зовнішньому оцінюванні) результати за шкалою 100 -  200 балів з:

1) української мови -  за підсумками виконання:
сертифікаційної роботи з української мови для учасників зовнішнього 

оцінювання, які подолають поріг «склав/не склав»;
завдань субтесту «Атестаційні завдання з української мови» для учасників 

зовнішнього оцінювання, які подолають поріг «склав/не склав» у межах цього 
субтесту;

2) української мови і літератури -  за підсумками виконання сертифікаційної 
роботи з української мови і літератури для учасників зовнішнього оцінювання, 
які подолають поріг «склав/не склав»;

3) навчальних предметів, зазначених у пунктах 4, 6 -  14 Переліку, -  за 
підсумками виконання всіх завдань відповідної сертифікаційної роботи для 
учасників зовнішнього оцінювання, які подолають поріг «склав/не склав».

5. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти



(Єресько О.) забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством 
порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В.

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
ОК 2022 року №

П ЕРЕЛІК
навчальних предметів, із яких у 2023 році проводиться зовнішнє 

незалежне оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної
загальної середньої освіти

1. Українська мова.
2. Українська мова і література.
3. Математика (завдання рівня стандарту)*.
4. Математика.
5. Історія України (період 1914 рік -  початок XXI століття)*.
6. Історія України.
7. Англійська мова.
8. Іспанська мова.
9. Німецька мова.
10. Французька мова.
11. Біологія.
12. Географія.
13. Фізика.
14. Хімія.

* Зовнішнє незалежне оцінювання з математики (завдання рівня стандарту), історії України 
(період 1914 рік -  початок XXI століття) здійснюється лише для проведення державної 
підсумкової атестації; результати зовнішнього незалежного оцінювання з математики 
(завдання рівня стандарту), історії України (період 1914 рік -  початок XXI століття) за 
рейтинговою шкалою 100 -  200 балів не встановлюються.

Генеральний директор 
директорату дошкільної, 
шкільної, позашкільної та 
інклюзивної освіти

Генеральний директор 
директорату фахової 
передвищої, вищої освіти



Пояснювальна записка
до проекту наказу Міністерства освіти і науки України 

«Деякі питання проведення у 2023 році зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти»

1. Мета
Метою проекту акта є врегулювання проведення у 2023 році зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 
загальної середньої освіти.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Необхідно визначити перелік предметів, з яких у 2023 році буде 

проводитися зовнішнє незалежне оцінювання результатів навчання, здобутих 
на основі повної загальної середньої освіти, а також строк його проведення, 
особливості встановлення результатів за критеріальною шкалою 1 - 1 2  балів 
(оцінки за державну підсумкову атестацію за освітній рівень повної загальної 
середньої освіти) та рейтинговою шкалою 100 -  200 балів (що
використовується під час конкурсного відбору для вступу до закладів вищої та 
фахової передвищої освіти).

У 2022 році перелік предметів, з яких буде проводитися зовнішнє 
незалежне оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 
загальної середньої освіти, визначено наказом Міністерства освіти і науки 
України від 05 травня 2021 року № 498 «Деякі питання проведення в 2022 році 
зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 
повної загальної середньої освіти», зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 24 травня 2021 р. за № 682/36304.

3. Основні положення проекту акта
Проектом акта запропоновано затвердити перелік навчальних предметів, 

із яких у 2023 році проводитиметься зовнішнє незалежне оцінювання 
результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти.

4. Правові аспекти
Проект акта розроблено відповідно до частини восьмої статті 12 Закону 

України «Про освіту», частини першої статті 45 Закону України «Про вищу 
освіту», частини першої статті 20, частини четвертої статті 43 Закону України 
«Про фахову передвищу освіту», частин другої, п ’ятої статті 17, частин першої, 
шостої, сьомої статті 47 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання та моніторингу 
якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
серпня 2004 року № 1095 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24 листопада 2021 року № 1232).



2

У відповідній сфері суспільних відносин діють закони України «Про 
освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про фахову передвищу 
освіту»; Порядок проведення зовнішнього незалежного оцінювання та 
моніторингу якості освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 серпня 2004 року № 1095 (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 листопада 2021 року № 1232); наказ Міністерства 
освіти і науки України від 10 січня 2017 року № 25 «Деякі питання 
нормативного забезпечення зовнішнього незалежного оцінювання результатів 
навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 27 січня 2017 року за 
№ 118/29986.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проекту акта не потребує додаткових фінансових чи інших 

витрат з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Предмет правового регулювання проекту акта обговорено з Українським 

центром оцінювання якості освіти.
Проект акта не розміщувався для проведення консультацій з 

громадськістю на вебсайті Міністерства освіти і науки України.
Проект акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими 
представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи 
відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект акта не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не 
потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських 
профспілок, їхніми об’єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій 
роботодавців.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, тому не потребує 
погодження із Уповноваженим Президента України з прав людей з 
інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, 
всеукраїнськими організаціями осіб з інвалідністю та їхніми спілками.

Проект акта не стосується функціонування і застосування української 
мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту 
державної мови.

Наказ не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому 
не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку 
науки і технологій.

7. Оцінка відповідності
У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у 

сфері європейської інтеграції.



з

У проекті акта відсутні положення, що стосуються прав та свобод, 
гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті акта відсутні положення, що впливають на забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті акта відсутні положення, що містять ризики вчинення 
корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проекті акта відсутні положення, що створюють підстави для 
дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 
громадська тендерно-правова експертизи проекту акта не проводилися.

Проект акта не потребує проведення цифрової експертизи та отримання 
відповідного висновку Міністерства цифрової трансформації України у зв’язку 
з тим, що наказ не стосується питань інформатизації, електронного урядування, 
формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, 
розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання 
адміністративних послуг або цифрового розвитку.

8. Прогноз результатів
Реалізація проекту акта сприятиме упорядкованому проведенню у 

2022 році зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих 
на основі повної загальної середньої освіти.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринкове середовище, 
забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 
держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності 
територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське 
здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його 
окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних 
ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема 
забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Заінтересована
сторона

Вплив реалізації акта 
на заінтересовану 

сторону
Пояснення очікуваного впливу

Здобувані освіти

Позитивний

Проект акта встановлює єдині 
підходи проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання. 
Випускникам, які не потребують 
рейтингового результату, надано 
можливість виконувати лише 
завдання, які зараховуються до 
оцінки за атестацію, що знизить 
навантаження на них під час 
складання зовнішнього незалежного 
оцінювання



4

Керівники Керівники закладів освіти
закладів освіти отримують можливість монітори™

Позитивний відповідність результатів навчання 
здобувачів освіти вимогам
державних стандартів загальної 
середньої освіти

Міністр освіти і науки України

“___” _____________2022 р.

Сергій ШКАРЛЕТ



МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 
УКРАЇНИ

М ін’юст
вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ,01001 

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83 
E-mail :callcentre@,miniust.gov.ua.themis@miniust.gov.ua. 

Web: http://www.miniust.gov.ua. 
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерство освіти і науки 
України

Щодо повернення нормативно-правового 
акта після державної реєстрації

Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 23 серпня 2022 року 
№ 3577/5 «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» Мін’юст 
повертає наказ Міністерства освіти і науки України від 08 серпня 2022 року 
№ 715 «Деякі питання проведення у 2023 році зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої 
освіти», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 23 серпня 2022 року за 
№ 959/38297, який було подано на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України листом Міністерства освіти і науки України від 10 серпня 2022 року 
№ 1/9076-22, а також документи, які були подані разом з ним на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

Одночасно зазначаємо, що відповідно до абзаців одинадцятого, 
дванадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно- 
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, суб’єкт 
нормотворення повинен врахувати всі висловлення органом державної реєстрації 
зауваження та протягом п’яти робочих днів з дати їх отримання подати для 
державної реєстрації відповідний нормативно-правовий акт (без узгодження 
такого акта із заінтересованими органами) або подати органу державної реєстрації 
копію документа про скасування такого акта, що є підставою для скасування 
рішення про державну реєстрацію зареєстрованого нормативно-правового акта.

У разі неврахування (часткового врахування) суб’єктом нормотворення у 
відповідному нормативно-правовому акті висловлених органом державної 
реєстрації зауважень або врегулювання в такому акті інших питань, що не 
стосуються зазначених зауважень, орган державної реєстрації відмовляє в 
державній реєстрації такого акта та одночасно скасовує рішення про державну 
реєстрацію зареєстрованого нормативно-правового акта.

Додатки: 1. Зареєстрований нормативно-правовий акт на 5 арк.
2. Копія наказу про державну реєстрацію нормативно-правового 
акта на 1 арк.

с е д  а с к о д  з Пояснювальна записка на 4 арк.
Міністерство юстиції України г
№ 72233/10.1.1/26-22 від 24.08.2022 
Підписував Железняк Наталія Анатоліївна 
Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В04000000Р7682Р0018СРА400 
Дійсний з 20,06.2022 13:43:13 по 20.06.2024 13:43:13

mailto:miniust.gov.ua.themis@miniust.gov.ua
http://www.miniust.gov.ua


4. Довідка щодо відповідності зобов’язанням України у сфері

європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis 
ЄС) на 1 арк.
5. Висновок про проведення тендерно-правової експертизи на 
2 арк.
6. Висновок щодо відповідності положенням Конвенції про 
захист прав людини і основоположних свобод та практиці 
Європейського суду з прав людини на 1 арк.
7. Копія висновку про державну реєстрацію нормативно- 
правового акта на 5 арк.

Директор Департаменту 
реєстрації та систематизації
правових актів Наталія ЖЕЛЕЗНЯК

Світлана Тулайдан


